

اقتصاد بین الملل

در صادرات دام به روسیه
مشکل داریم

افکار نیوز : رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه از افزایش ۵ تا ۱۰ درصدی حجم مبادلات تجاری ایران و روسیه نسبت به سال گذشته خبر داد همچنین اظهار کرد که در زمینه صادرات دام به روسیه با محدودیت هایی مواجهیم. اسداله عسگر اولادی درباره آخرین وضعیت روابط تجاری ایران و روسیه اظهار کرد: در حال حاضر سطح مبادلات تجاری ایران و روسیه ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار است که از این عدد، ۵۰۰ میلیون دلار صادرات ایران به روسیه است و یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار هم واردات ایران از این کشور است. وی ادامه داد: یعنی اکنون وضعیت تراز تجاری با روسیه به ضرر ایران است و واردات ما بیشتر از صادراتمان به این کشور است و اما با این حال سعی می کنیم که صادراتمان را به روسیه افزایش دهیم.

وزن و لا: افت تولید نفت

را احیای می کنیم

پارسسیک: نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا بدون مشخص کردن مدت زمان برای احیای کاهش تولید گفت: می توانم بگویم بی عدالتی های کم سابقه به کاهش قابل توجه یک میلیون بشکه نفت منجر شد. وی در ادامه افزود: تصور می کنم در نیمه اول امسال ما ۷۰ درصد از این تولید را احیا خواهیم کرد. طبق آماری که در ژانویه از سوی اوپک منتشر شد، تولید نفت ونزوئلا حدود ۱۳ درصد در سال میلادی گذشته کاهش یافت و به پایین ترین میزان در ۲۸ سال اخیر رسید که نشان دهنده وخامت بحران اقتصادی این کشور است.

برپایی ۵ نمایشگاه بهاره از ۹ اسفند در تهران

خبر آنلاین : معاون استانداری تهران از آغاز فعالیت ۵ نمایشگاه بهاره استان تهران از نهم اسفندماه در استان خبر داد. محمد امامی امین در جلسه تنظیم بازار استان همزمان با آغاز فروش کالاها در شب عید گفت: نظارت ها باید به گونه ای باشد که عرضه محصولات در نمایشگاه های بهاره توسط واسطه ها نباشد و مستقیم تولید کنندگان حضور داشته باشند. در این جلسه موضوعاتی در خصوص برپایی نمایشگاه های بهاره، وضعیت تولید تخم مرغ و قیمت کالاهای اساسی در سطح عرضه و تنظیم بازار شب عید، ذخیره سازی و توزیع میوه شب عید و بازرسی و نظارت بر قیمت کالاها در ایام پایانی سال در دستور کار قرار گرفت.

استانداردهایی که برای حضور گردشگران رعایت نمی شود

خانه هایی با سقف های لرزان

در یادداشتی پور-نسل فردا powerfulsea@gmail.com

در اقی ۱۴۰۴ باید سالانه بیش از ۲۰ میلیون گردشگر جذب شوند، در این میان ما هنوز نتوانسته ایم در زمینه هتل ها و اماکن، زیرساخت ها را تقویت کنیم. این ها همه در حالی است که با توجه به باز شدن در های گردشگری هر ساله با ورود غیر منتظره گردشگرانی مواجه می شویم که نیازمند هتل و مهمانپذیر هایی با استانداردهای مناسب هستند. اکنون که با شمارش معکوس به پایان سال نزدیک می شویم، این موضوع که هتل های ما ظرفیت مسافران زیاد را ندارند، باز هم پررنگ تر جلوه می کند و همین موضوع باعث شده که خانه های مسافر، کار کرد هتل ها را به دست گیرند. خانه هایی که گاهی دارای استانداردهای یک هتل نیستند و تنها باعث می شوند که هتل ها در این چرخه مشکلات زیادی پیدا کرده و سرمایه ای را که برای ایجاد آن پرداخته اند، بازنگردانند. درآمدهای ناشی از صنعت گردشگری در اقتصاد که از مشکلات مختلف و نرخ بالای بیکاری رنج می برد، به عنوان یک راه نجات به شمار می رود، وجود جذابیت هایی مانند معماری، اماکن و خانه های تاریخی و غذاهای سنتی که ارزش دیدار از جاذبه های کشورمان را بالا برده و ما را در عرصه رقابت نسبت به سایر کشورها توریبست خیز کرده است. حالا بعد از چند سال رکود گردشگری، پای به بسیاری از توریبست های خارجی باز شده است و گزارش ها از آمار بالای ورود گردشگر خبر می دهند؛ اما موضوعی که همچنان به عنوان یک حلقه مفقوده به چشم می آید، این است که با وجود درصد بالای ورود گردشگر چرا ما هنوز شاهد رونق

نبود مشوق های لازم برای سرمایه گذاران را دلیل عمده کمبود هتل ها و زیرساخت های موثر برای جذب گردشگران می دانند. این در حالی است که مطالبات گردشگران امروز تغییر یافته و ما به امکانات بهتری برای گردشگرانی که معمولا اروپایی و متمول هستند نیازمندیم. امکاناتی که به وسیله خانه های استیجاری یا مهمانسراها فراهم نمی شود و باید ما به سمت هتل های استاندارد گام برداریم و سرمایه گذاران را تشویق به ساخت هتل های مجهز کنیم.

سرمایه هتلداران در خانه های استیجاری

۷۰ درصد مهندسان کشاورزی، بیکار هستند

شهر فردا: احمد کبیری رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی اظهار کرد: در حوزه کشاورزی، آب و خاک و محیط زیست، شاهد مشکلات جدی هستیم، به طوریکه سال هاست بحث آب از مرز بحران گذشته است، اما همچنان برداشت بی رویه ادامه دارد. کبیری ادامه داد: شرایط کشور از لحاظ منابع آب و خاک و محیط زیست خوب نیست، وی تصریح کرد: سازمان نظام مهندسی بیش از ۲۳۰ هزار عضو دارد، براین اساس فضا باید به گونه ای فراهم شود که فارغ التحصیلان دانشگاهی وارد کار شوند، چرا که از این تعداد ۷۰ درصد جویای کار هستند و تنها ۱۷ درصد در بخش غیردولتی و ۱۳ درصد در بخش دولتی مشغول به فعالیت هستند.

اشتغال و درآمد نیستیم. برخی از کارشناسان این موضوع را به نبود زیرساخت های لازم در زمینه جذب گردشگر عنوان می کنند و برخی دیگر هم

در یادداشتی پور-نسل فردا powerfulsea@gmail.com

در سالیان اخیر، بسیاری از هتلداران با اعمال تخفیف های آنچنانی تلاش کرده اند به نوعی از بندر کود حاکم بر بازار خلاص شوند تا با دریافت سود حداقلی و کاهش هر چه بیشتر هزینه ها، شرایط را برای بقا و حیات شغلی خود هموار و تسهیل کنند

نبود مشوق های لازم برای سرمایه گذاران را دلیل عمده کمبود هتل ها و زیرساخت های موثر برای جذب گردشگران می دانند. این در حالی است که مطالبات گردشگران امروز تغییر یافته و ما به امکانات بهتری برای گردشگرانی که معمولا اروپایی و متمول هستند نیازمندیم. امکاناتی که به وسیله خانه های استیجاری یا مهمانسراها فراهم نمی شود و باید ما به سمت هتل های استاندارد گام برداریم و سرمایه گذاران را تشویق به ساخت هتل های مجهز کنیم.

سرمایه هتلداران در خانه های استیجاری

سواحل مکران، فرصتی برای حضور سرمایه گذاران

ایرنا: ایرج تاج الدین، مسئول دبیرخانه ستاد توسعه سواحل مکران گفت: سواحل مکران در حوزه های مختلف از جمله حمل و نقل، نفت، گاز و پتروشیمی، گردشگری و شیلات از ظرفیت هایی بی نظیر و گسترده برخوردار است که این ظرفیت ها، مکران را از مناطق مشابه متفاوت می کند. وی با تأکید بر اینکه این ظرفیت ها باید به سرمایه گذاران داخلی و خارجی معرفی شود، گفت: برگزاری دومین همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری توسعه پایدار در سواحل مکران با این هدف در دستور کار ستاد توسعه سواحل مکران قرار گرفت و در مرکز همایش های برج میلاد آغاز به کار کرد.



وضعیت موجود، برخی از هتلداران ناچار خواهند بود، عطای فعالیت در این بخش را به لقایش ببخشند که بروز چنین عارضه ای علاوه بر افزوده شدن به تعداد بیکاران جامعه به عرصه گردشگری کشور نیز آسیب خواهد زد. کامکاران بیان کرد: در سالیان اخیر، بسیاری از هتلداران با اعمال تخفیف های آنچنانی تلاش کرده اند به نوعی از بندر کود حاکم بر بازار خلاص شوند تا با دریافت سود حداقلی و کاهش هر چه بیشتر هزینه ها، شرایط را برای بقا و حیات شغلی خود هموار و تسهیل کنند؛ اما واقعیت این است که هزینه نگهداری هتل آنچنان بالاست که هر کس هر چه بیشتر قیمت ها، برای ارائه خدمات، منطقه ای و مقرون به صرفه نخواهد بود و می طلبد دستگاه های ذی ربط نسبت به حمایت و پشتیبانی کارآمد و موثر از حوزه هتلداری کشور تلاش و همت فزاینده تری را مبدول دارند.

عدم پرداخت پاران هتلداران

طبق گزارش های منتشر شده: حدود چهار سال است که خلاف پیش بینی ها، افرادی که به ساخت هتل مبادرت ورزیده اند، موفق به دریافت پاران نشده اند و به تعبیر محمد علی فرخ

سامسونگ در کوردور فروش گوشی های هوشمند

جام جم آنلاین: گزارش سه ماهه پایانی سال ۲۰۱۷ میلادی نشان می دهد که سامسونگ بیشترین میزان فروش از گوشی های هوشمند در جهان را از آن خود کرده است. کارشناسان و پژوهشگران آماری در موسسه تحقیقاتی گارتنر در تازه ترین گزارش سه ماهه چهارم سال گذشته ۲۰۱۷ میلادی خود اعلام کرده اند که مجموع و میزان کل فروش گوشی های هوشمند در جهان در فصل پایانی به طور قابل ملاحظه ای کاهش یافته است؛ اما در این میان، سامسونگ به موفقیت بزرگی دست یافته و در جایگاه نخست فهرست پرفروش ترین برندهای گوشی های هوشمند جای گرفته. آماری که توسط موسسه گارتنر از سال ۲۰۰۴ تاکنون جمع آوری شده، نشان دهنده میزان فروش و سهم برندهای مختلف از بازارهای جهانی است که سامسونگ در رتبه پانزدهم در کوردور بیشترین فروش گوشی هوشمند و بالاترین سهم از بازار مربوطه بوده است.

صادرات محصولات جدید ایران خودرو در بازار عراق

خودرو کار: ایران خودرو با صادرات محصول ۲۰۷ و پارس اتوماتیک به بازار عراق، توانست سهم خود را در این بازار توسعه دهد. طلال حسین سلمان مدیرعامل شرکت اسکای در بازدید از خطوط تولید ایران خودرو در بابین این مطلب گفت: تقاضای روزافزون مردم عراق برای خرید محصولات ایران خودرو، یک فرصت طلایی برای توسعه همکاری ها و فعالیت های دو کشور است. وی، گفت: ایران خودرو با بهره گیری از روش های مدرن و فناوری های روز دنیا در تولید محصولات خود، توانسته است سهم مهمی از بازار عراق را به خود اختصاص دهد. وی گفت: محصولات ایران خودرو از جهت کیفیت و ایمنی نسبت به سایر برندها در عراق برتری دارند.



تعاون

بازنشستگان

تأمین اجتماعی را هم در باید

ایسنا: فعال کارگری می گوید دستمزد سال آینده کارگران باید به سمتی برود که قدرت خریدشان را بیشتر و سفره آن ها را رنگین تر کند. وی از هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی خواست تا در جهت همسان سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی وارد عمل شوند، رحمت اله پورموسی، با اشاره به همسان سازی حقوق بازنشستگان دولت، اظهار کرد: انتظار ما این است که بازنشستگان تأمین اجتماعی را هم در بایند و همسان سازی حقوق در مورد آن ها هم انجام شود؛ چون در حال حاضر ۷۵ تا ۸۰ درصد بازنشستگان تأمین اجتماعی حقوق حداقلی می گیرند و از عهده تأمین هزینه های زندگی بر نمی آیند. وی افزود: هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی باید در این جریان وارد شود و همسان سازی حقوق بازنشستگان را دنبال کند. تأمین اجتماعی، تشکیلی عمومی و غیردولتی است که دولت تنها باید نقش نظارتی بر آن داشته باشد و اجازه بدهد متولیان سازمان که صاحبان اصلی اش کارگران و بازنشستگان هستند، وارد عمل شوند. این فعال کارگری در ادامه به بحث کاهش قدرت خرید کارگران که وزیر کار در روزهای اخیر بر آن تأکید کرده بود، اشاره کرد و گفت: وزیر کار، خود را بدنه کارگری است و بیش از همه باید حمایت شود؛ اما از آن طرف بحث بنگاه های اقتصادی را مطرح می کند و می گویند اگر حقوق بیشتر از حد متعارف اضافه شود و بنگاه ها کشش نداشته باشند، تعدیل نیروهای کار رخ می دهد. پورموسی افزود: حقوق کارگر، حقوق واقعی نیست و فاصله زیادی بین مزد فعلی و مزد واقعی وجود دارد. اگر قرار است در تولید به کیفیت برسیم و بنگاه ها بهرهور شوند، باید حقوق کارگر را بهبود بخشیم تا انگیزه لازم برای کار داشته باشند.

بانک

تداوم حراج سکه در بانک
کارگشایی

مهر: مدیر کل ریالی و نشر بانک کارگشایی درخصوص عرضه سکه در بانک کارگشایی عنوان کرد: با توجه به شرایط بازار و تعادل قیمتی سکه بهار آزادی و طرح پیش فروش سکه با موعید شش ماهه و یک ساله، در حال حاضر استقبال زیادی از خرید در بانک کارگشایی نمی شود؛ از این رو ممکن است با اطلاع رسانی قبلی، تعداد روزها بازار عرضه سکه و حراج را کاهش دهیم. رحیمی، گفت: قطعاً تا زمانی که سکه بهار آزادی متقاضی داشته باشد، عرضه سکه از طریق حراج در بانک کارگشایی ادامه خواهد داشت. به گفته مدیر کل ریالی و نشر بانک مرکزی، تاکنون تعداد قریب دویست هزار سکه تمام بهار آزادی و بیش از ۱۵۰ هزار سکه نیم بهار آزادی از طریق حراج در بانک کارگشایی به متقاضیان عرضه شده است.

افزایش نرخ ارز به دلیل التهابات
زودگذر بازار بود

تابناک: ولی اله سیف، رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به این سوال که قیمت تعادلی از نظر بانک مرکزی چه نرخی است؟ اظهار داشت: به هیچ وجه ما نمی توانیم اعلام کنیم ولی این موضوع را دنبال می کنیم. در هر زمانی نرخ تعادلی برای ارز نشأت گرفته از متغیرهای اصلی اقتصادی است؛ اما وقتی ببینیم آن شرایط متعادل ایجاد شده، آن وضعیت باید استمرار پیدا کند. وی درباره اقدامات صورت گرفته در باره عملکرد بانک مرکزی در خصوص کنترل قیمت ارز، گفت: قیمت ارز تحت تاثیر التهابات زودگذر و هیجانی بازار قرار گرفته بود و به همین خاطر، قیمت های بالایی را پیدا کرده بود و این التهابات در حال کنار گذاشته شدن هستند و قیمت ارز به تدریج در حال پیدا کردن قیمت تعادلی خود است.

تجارت

رشد ۳۳ درصدی معاملات طی ۱۱ ماهه امسال

تی نیوز: حامد سلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالا در نشست خبری با بیان اینکه در ۱۱ ماهه سال جاری ۲۴ هزار تن محصول به ارزش ۴۴۶ هزار میلیارد تومان در تالارهای بورس کالا معامله شده، گفت: این رقم نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۳ درصد رشد داشته؛ این در حالی است که در این دوره مالی در گروه مواد صنعتی و معدنی ۷۹۱۱ هزار تن محصول به ارزش ۱۸۲۰۲۲۰ میلیارد ریال معامله شد که ۲۹ درصد افزایش را تجربه کردیم. همچنین در گروه محصولات کشاورزی ۲۰۹۱ هزار تن محصول به ارزش ۳۱۰۲۲۹ میلیارد ریال خرید و فروش شد که ۱۹ درصد رشد را به ثبت رسانده است. مدیرعامل بورس کالا افزود: در بازار دهی در دوره ۱۱ ماهه سال ۹۶ هزار تن به ارزش ۳۵۰۷ میلیارد ریال معامله شد که ۱۶۷ درصد افزایش شکل گرفته است.

